
Ve Zbirohu vznikl ob ří sklad pro p řípad povodní 
nebo zem ětřesení
2. listopadu 2010  11:37

Kam dál?

V Temelíně začalo největší cvičení záchranářů v republice

Troubky sledují ustupující vodu, o výši škod radši ještě mlčí

Zpět na hlavní stranu: Plzeň

Auto ři:

alt iDNES.cz

Česká republika má ode dneška svou národní základnu humanitární pomoci. Obrovský 
sklad nejrůznější potřeb nutných pro přežití v okamžiku mimořádných událostí vznikl v 
opuštěných halách bývalých kasáren ve Zbirohu na Rokycansku. 

V modernizovaných halách na ploše 2 500 m2 bude mít stát uskladněny například protipovodňové pytle a násypky, stany, deky, ale i motorové pily, hygienické 

prostředky a elektrocentrály nebo vysoušeče.

Až dosud byly tyto věci uskladněny jen v menších skladech po celé republice. "To, že je soustředíme na jedno místo, přispěje ke zdokonalení logistiky 

humanitární pomoci v případě mimořádných událostí," uvedl náměstek ministra vnitra Alois Sellner.

Haly v bývalých zbirožských kasárnách před a po rekonstrukci.

Zbirožský sklad lze snadno využít v případech mimořádných událostí v zahraniční, kam bude Česká republika posílat pomoc. Kolem Zbiroha vede dálnice D5 

napojená na Německo a blízko je odtud i ruzyňské letiště.

Nový objekt bude možné využít i k ubytování záchranářů. "Mohou využívat i zasedací místnosti vybavené veškerou potřebnou technikou pro řešení nenadálých 

situací," řekl mluvčí hasičů Radek Kislinger. 

Výstavba a vybavení základny stály zhruba 85 milionů korun, přičemž 85 procenty přispěla Evropská unie.

diskutovat

tisk

tip redakci

přeposlat e-mailem

Nová základna humanitární pomoci ve Zbirohu   foto: Hasiči

JobDNES Automodul RealityTOPkontakt

PARKETCENTRUM s.r.o.

Prodej a pokládka: parkety, mozaikové podlahy, laminátové a dřevěné plovoucí podlahy, 

ren...

Obchody a prodejny
Radim Bešťák

Auto-moto
LUBRICANT s.r.o.

Služby pro firmy
BanCon, s.r.o.

další firmy z regionu KATALOG FIREM Z VAŠEHO REGIONU

 

   

Stránka č. 1 z 2Ve Zbirohu vznikl obří sklad pro případ povodní nebo zemětřesení - iDNES.cz

8.11.2010http://plzen.idnes.cz/ve-zbirohu-vznikl-obri-sklad-pro-pripad-povodni-nebo-zemetresen...



© Copyright 1999 – 2010 MAFRA a.s. a dodavatelé Profimedia, Reuters, ČTK, AP. 
Jakékoliv užití obsahu včetně převzetí, šíření či dalšího zpřístupňování článků a fotografií je bez souhlasu MAFRA a.s. zakázáno.

Stránka č. 2 z 2Ve Zbirohu vznikl obří sklad pro případ povodní nebo zemětřesení - iDNES.cz

8.11.2010http://plzen.idnes.cz/ve-zbirohu-vznikl-obri-sklad-pro-pripad-povodni-nebo-zemetresen...


